
Zarządzenie Nr 0050.687.2012.VI 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

z dnia 23 marca 2012r. 
 

w sprawie zasad udzielania płatnych urlopów dla poratowania zdrowia nauczycielom 
przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Jelenia 
Góra. 

 
Na podstawie art. 5 ust. 7 pkt 1 i 3 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), art. 31 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (teks jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591 ze zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§1 

Urlopu dla poratowania zdrowia udziela nauczycielowi dyrektor przedszkola, szkoły i innej 
placówki oświatowej w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oświatowego oraz zgodnie z 
zasadami określonymi w niniejszym zarządzeniu. 

 
§2 

 
W przypadku złożenia przez nauczyciela wniosku o udzielenie mu urlopu dla poratowania 
zdrowia zobowiązuje się dyrektora przedszkola, szkoły i innej placówki oświatowej  
do urzędowego potwierdzenia daty wpływu orzeczenia oraz pisemnego powiadomienia  
w terminie trzech dni roboczych od dnia otrzymania orzeczenia o potrzebie udzielenia 
nauczycielowi urlopu dla poratowania zdrowia organu prowadzącego szkołę. Odwołanie  
od orzeczenia do wojewódzkiego ośrodka medycyny pracy wnosi dyrektor przedszkola, 
szkoły i innej placówki oświatowej po uzyskaniu pisemnej opinii organu prowadzącego 
wydanej na podstawie opinii  prawnej o celowości i zasadności odwołania. 

§3 

Płatny urlop dla poratowania zdrowia winien być udzielony nauczycielowi na czas  
nie dłuższy niż do końca rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych.  

 
§4 

Okres zatrudniania nauczycieli w ramach zastępstwa za nauczycieli przebywających  
na płatnych urlopach dla poratowania zdrowia powinien trwać do końca rocznych zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych. 

 
§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 


